2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2451 | Terça-feira, 04 de fevereiro de 2025 | www.cmpa.mg.gov.br

AVISO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, de acordo com a Lei nº. 14.133/2021 torna público que no dia 05 de

fevereiro de 2025, estará aberta a possibilidade de envio de orçamentos por fornecedores interessados para o

objeto descrito abaixo. O termo de referência poderá ser visualizado no site: www.cmpa.mg.gov.br.

Informações complementares poderão ser obtidas pelo e-mail: compras@cmpa.mg.gov.br.

Dados da Contratação

Processo Administrativo nº: 06/2025.

Dispensa de Licitação nº: 07/2025.

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II.

Objeto: contratação de técnico de sonorização.

Critério de Adjudicação: menor preço.

Data de Início de Recebimento de Proposta: 05/02/2025.

Data Final de Recebimento de Proposta: 07/02/2025 até às 23:59:59

E-mail para envio de proposta: compras@cmpa.mg.gov.br

Instrução para o preenchimento do Orçamento: leitura do termo de referência; preenchimento,

impressão, assinatura e envio do orçamento digitalizado ou assinado eletronicamente.

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Contratação da CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, nomeada

pelo(a) Portaria - 43/2025, no exercício de suas atribuições, torna público para conhecimento dos

interessados que se realizará no dia 18 de fevereiro de 2025, às 13:00:00 horas, eletronicamente no Portal de

Compras Públicas, a reunião de recebimento e abertura das propostas, conforme determina o Edital de

Licitações do Pregão Eletrônico 07/2024. Informamos ainda que se encontra disponível o edital em sua

integra nos meios de comunicação conforme o que determina a Lei 14.133/2021.

Finalidade: Registro de preços para contratação de Microempresas – ME, Empresas de Pequeno

Porte – EPP ou equiparadas para aquisição de material de escritório para reposição do estoque do

almoxarifado da Câmara Municipal. por meio do “Portal de Compras Públicas”, acessível no endereço

eletrônico https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Pouso Alegre - MG, 04 de fevereiro de 2024

 CAMARA
MUNICIPAL DE
POUSO
ALEGRE:2565007
8000182

Assinado de forma
digital por CAMARA
MUNICIPAL DE POUSO
ALEGRE:256500780001
82
Dados: 2025.02.04
17:09:43 -03'00'